
1 
 

 

NAŘÍZENÍ VLÁDY 

ze dne 22. března 2023,  

 

kterým se mění nařízení vlády č. 221/2019 Sb., o provedení některých ustanovení zákona 

o investičních pobídkách, ve znění pozdějších předpisů 

 

Vláda nařizuje podle § 1c odst. 3, § 2 odst. 4, § 3 odst. 1, § 6a odst. 7 písm. a) a § 11a odst. 5 

zákona č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách a o změně některých zákonů (zákon 
o investičních pobídkách), ve znění zákona č. 192/2012 Sb., zákona č. 210/2019 Sb. a zákona 

č. 450/2020 Sb.: 

 

Čl. I 

Nařízení vlády č. 221/2019 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o investičních 

pobídkách, ve znění nařízení vlády č. 514/2020 Sb. a nařízení vlády č. 458/2021 Sb., se mění 
takto:   

 
1. V § 2 se na konci písmene b) slovo „nebo“ zrušuje. 

 
2. V § 2 se na konci písmene c) tečka nahrazuje slovem „, nebo“ a doplňuje se písmeno d), 

které zní: 
  

„d) investiční akci v centru pro tvorbu softwaru, datovém centru nebo centru sdílených 
služeb, pokud má být celá investiční akce realizována v rámci významného projektu 

společného evropského zájmu, u kterého Evropská komise svým rozhodnutím schválila 
slučitelnost jeho podpory s vnitřním trhem, a příjemce investiční pobídky se účastní řešení 

tohoto projektu jako přímý nebo nepřímý účastník.“. 
 

3. V § 3 odst. 1 písm. b) úvodní části ustanovení se slova „nejpozději do 7 měsíců nebo 
v případě, že se v tomto období uplatňuje konto pracovní doby, do 12 měsíců ode dne 

uveřejnění průměrné měsíční hrubé mzdy v kraji Českým statistickým úřadem má alespoň 
80 % zaměstnanců příjemce investiční pobídky s místem výkonu práce v místě realizace 

investiční akce průměrný hrubý měsíční výdělek1)“ nahrazují slovy „celková průměrná 
výše měsíčních hrubých mezd zaměstnanců příjemce investiční pobídky v místě realizace 

investiční akce v kalendářním roce je“.  
 

Poznámka pod čarou č. 1 se zrušuje. 
 

4. V § 3 odst. 1 písm. b) bodě 1 se text „1 %“ nahrazuje textem „2 %“ a za slovo „vzděláním4)“ 
se vkládají slova „dosahuje na počtu zaměstnanců příjemce investiční pobídky nejméně 

10 % nebo podíl zaměstnanců s vysokoškolským vzděláním4)“. 
  

5. V § 3 odst. 1 písm. b) bodě 2 se text „2 %“ nahrazuje textem „3 %“. 



2 
 

 
6. V § 3 odst. 3 větě první se za slovo „mzdou“ vkládají slova „v kraji“ a věta poslední 

se nahrazuje větou „Celková průměrná výše měsíčních hrubých mezd zaměstnanců 
příjemce investiční pobídky v místě realizace investiční akce se zjišťuje na počet 

zaměstnanců v místě realizace investiční akce přepočtený na počet zaměstnanců se 
stanovenou týdenní pracovní dobou6).“. 

 
Poznámka pod čarou č. 5 se zrušuje.   

 
7. V § 3 odstavec 4 zní: 

 

„(4) Podmínka podle odstavce 1 písm. b) se nepoužije, pokud  

a) má být celá investiční akce realizována v okrese uvedeném v odstavci 2 písm. a),  

b) má být celá investiční akce realizována v rámci významného projektu společného 

evropského zájmu, u kterého Evropská komise svým rozhodnutím schválila slučitelnost 

jeho podpory s vnitřním trhem, a příjemce investiční pobídky se účastní řešení tohoto 

projektu jako přímý nebo nepřímý účastník, nebo 

c) se jedná o strategickou investiční akci s výjimkou strategické investiční akce podle § 5 

odst. 2 písm. b).“. 

 

8. V § 3 se doplňuje odstavec 8, který zní: 

 
„(8) Podmínka vytvoření minimálního počtu nových pracovních míst podle odstavce 5 

písm. b), odstavce 6 písm. a) bodu 1, odstavce 6 písm. b) bodu 1, odstavce 6 písm. c) bodu 1 
a odstavce 6 písm. d) bodu 1 se nepoužije, pokud má být celá investiční akce realizována 

v rámci významného projektu společného evropského zájmu, u kterého Evropská komise 
svým rozhodnutím schválila slučitelnost jeho podpory s vnitřním trhem, a příjemce 

investiční pobídky se účastní řešení tohoto projektu jako přímý nebo nepřímý účastník.“. 
 

9. V § 5 odst. 2 písm. a) se za slovo „nařízení“ vkládají slova „nebo výrobek určený k výrobě 
nebo skladování energie z obnovitelných zdrojů, ke zvyšování energetické účinnosti nebo 

snižování energetické náročnosti budov uvedený v příloze č. 4 k tomuto nařízení“. 
 

10. V § 5 se doplňuje odstavec 6, který zní: 
 

„(6) Hodnoty dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a počty nových pracovních 

míst podle odstavců 1, 4 a 5 se nepoužijí, pokud má být celá investiční akce realizována 
v rámci významného projektu společného evropského zájmu, u kterého Evropská komise 

svým rozhodnutím schválila slučitelnost jeho podpory s vnitřním trhem, a příjemce 
investiční pobídky se účastní řešení tohoto projektu jako přímý nebo nepřímý účastník.“. 

 

11. § 6 včetně nadpisu zní: 

„§ 6 
 

Maximální výše hmotné podpory pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného 

majetku pro strategickou investiční akci 

 



3 
 

(1) Výše hmotné podpory pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pro 
strategickou investiční akci může činit nejvýše 20 % z celkových způsobilých nákladů. 

 
(2) Má-li být investiční akce realizována v regionu soudržnosti České republiky 

s přípustnou mírou veřejné podpory nižší než 20 %, nesmí výše hmotné podpory pořízení 
dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pro strategickou investiční akci překročit 

přípustnou míru veřejné podpory stanovenou nařízením vlády upravujícím přípustnou míru 
veřejné podpory v regionech České republiky. 

 
(3) Výše hmotné podpory pořízení dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku pro 

strategickou investiční akci v technologickém centru nebo centru strategických služeb 
může činit nejvýše 500 000 000 Kč.“. 

 

12. V příloze č. 1 v tiskopisu v části označené „II. ÚDAJE O INVESTIČNÍ AKCI“ se na konci 

bodu 3 doplňuje podbod 3.1, který zní: 

„3.1 Pokud je investiční akce součástí významného projektu společného evropského zájmu 

(IPCEI) a příjemce investiční pobídky se účastní řešení tohoto projektu jako přímý nebo 
nepřímý účastník, uveďte popis projektu IPCEI, roli příjemce v projektu IPCEI, číslo 

rozhodnutí Evropské komise a přiložte k tiskopisu kopii rozhodnutí Evropské komise. 
          

                            “. 

 

13. V příloze č. 1 v tiskopisu v části označené „II. ÚDAJE O INVESTIČNÍ AKCI“ bod 14.0 
zní: 

 

„14.0   ano, bude se jednat o investiční akci, která bude: 

  14.0.1   

realizována v okrese podle § 3 odst. 4 písm. a) nařízení vlády 

(s vysokou nezaměstnaností) 

  14.0.2   

realizována v rámci významného projektu společného evropského 

zájmu (IPCEI) 

  14.0.3   
strategickou investiční akcí podle § 3 odst. 4 písm. c) nařízení 
vlády“. 

 
 

14. V příloze č. 1 v tiskopisu v části označené „II. ÚDAJE O INVESTIČNÍ AKCI“ bod 15.2 
zní: 

 
„15.2 Popište přístup k maximalizaci aspektu energetické účinnosti v technologických 

procesech a zařízeních, činnostech a stavbách (s odkazem na ustanovení zákona 
č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky 

č. 264/2020 Sb., o energetické náročnosti budov): 
 

       

      “. 

 
 

 
 

  
Sůl - Olga  
Cukr - Olga  
1 olej - Líba  
4 kg brambor (celkem za 2 obědy) - Dáša  

pečivo - 20 rohlíků a 1 chleba a zbytek dokoupíme na místě?  
3 x hrachová polévka - Olga  
3 x gulášová polévka - Olga  
2 balení špaget - Olga  
500 g tvrdého sýra  

 
 

  

Sůl - Olga  
Cukr - Olga  
1 olej - Líba  
4 kg brambor (celkem za 2 obědy) - Dáša  

pečivo - 20 rohlíků a 1 chleba a zbytek dokoupíme na místě?  
3 x hrachová polévka - Olga  
3 x gulášová polévka - Olga  
2 balení špaget - Olga  
500 g tvrdého sýra  
1 velký kečup (500 g) - Olga  
25 nožiček párků  
2 listová těsta - Olga  
2 balení fleků - Blanka  
800 g měkkého salámu - Dáša  
22 vajíček - Blanka + Dáša  
1 stripsy -   
1 nugety - Líba  
Velký balení hranolek do trouby (aspoň 2 kg)   
1 velká tatarka - Blanka  
1 malá majolka - Blanka  
2 balení vrtulí - Líba  
Rajčata -    
papriky -   
Okurka - Blanka  
Kuřecí maso - Blanka  
20 buřtů   
1 hořčice  
1 kyselé okurky - Dáša  
Cuketa na gril - Blanka  
2 houskový knedlíky - Olga  
1 bramborový knedlík - Dáša  
Kompot - Líba a Dáša  
Mletá paprika - Blanka  
Kmín - Líba  



4 
 

15. V příloze č. 1 v tiskopisu v části označené „II. ÚDAJE O INVESTIČNÍ AKCI“ v bodě 
15.4 se slova „č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů“ nahrazují slovy „č. 8/2021 Sb., 

o Katalogu odpadů a posuzování vlastností odpadů (Katalog odpadů), ve znění vyhlášky 
č. 445/2022 Sb.“  a text „č. 383/2001 Sb.“ se nahrazuje textem „č. 273/2021 Sb.“.  

 
 

16. V příloze č. 1 v tiskopisu v části označené „III. ÚDAJE K INVESTIČNÍ POBÍDCE“ se 
na konci bodu 7.2 doplňují podbody 7.2.3 až 7.2.5, které znějí: 

 

„7.2.3          jejímž předmětem výroby bude výrobek určený k výrobě nebo skladování 

energie z obnovitelných zdrojů uvedený v příloze č. 4 nařízení vlády; pokud 

ano, uveďte číslo výrobku podle přílohy č. 4 nařízení vlády, jeho účel a o jaké 

obnovitelné zdroje se jedná: 

 

 

   

7.2.4  jejímž předmětem výroby bude výrobek určený ke zvyšování energetické 

účinnosti nebo snižování energetické náročnosti budov uvedený v příloze č. 4 

nařízení vlády; pokud ano, uveďte číslo výrobku podle přílohy č. 4 nařízení 

vlády a zdůvodněte jeho energetický přínos: 

 

 

 

7.2.5  která je realizována v rámci významného projektu společného evropského 

zájmu (IPCEI) a příjemce investiční pobídky se účastní řešení tohoto projektu 

  jako přímý nebo nepřímý účastník.“. 

 

17. V příloze č. 1 v tiskopisu v části označené „III. ÚDAJE K INVESTIČNÍ POBÍDCE“ se  

na konci bodu 10 doplňuje podbod 10.10, který zní: 
 

„10.10 Bude výše uvedený nehmotný majetek pořízen za tržní cenu a využíván příjemcem 
investiční pobídky výhradně v místě realizace investiční akce?      ano/ne                   “. 

 
 

18. V příloze č. 3 se na konci bodu 4 tečka nahrazuje čárkou a doplňují se podbody 4.4. až 
4.11., které znějí: 

 

„4.4. výzkum a vývoj v oblasti výroby polovodičových substrátů pro elektronické 

aplikace,  

4.5. výzkum a vývoj v oblasti výroby integrovaných obvodů,  

4.6. výzkum a vývoj v oblasti návrhu digitálních integrovaných obvodů,  

4.7. výzkum a vývoj volatilních a nevolatilních pamětí založených na integrovaných 

obvodech a jiných polovodičových technologiích,  

 
 

  
Sůl - Olga  
Cukr - Olga  
1 olej - Líba  
4 kg brambor (celkem za 2 obědy) - Dáša  

pečivo - 20 rohlíků a 1 chleba a zbytek dokoupíme na místě?  
3 x hrachová polévka - Olga  
3 x gulášová polévka - Olga  
2 balení špaget - Olga  
500 g tvrdého sýra  
1 velký kečup (500 g) - Olga  
25 nožiček párků  
2 listová těsta - Olga  
2 balení fleků - Blanka  
800 g měkkého salámu - Dáša  
22 vajíček - Blanka + Dáša  
1 stripsy -   
1 nugety - Líba  
Velký balení hranolek do trouby (aspoň 2 kg)   
1 velká tatarka - Blanka  
1 malá majolka - Blanka  
2 balení vrtulí - Líba  
Rajčata -    
papriky -   
Okurka - Blanka  
Kuřecí maso - Blanka  
20 buřtů   
1 hořčice  
1 kyselé okurky - Dáša  
Cuketa na gril - Blanka  
2 houskový knedlíky - Olga  
1 bramborový knedlík - Dáša  
Kompot - Líba a Dáša  
Mletá paprika - Blanka  



5 
 

4.8. výzkum a vývoj optických obvodů a jiných optických prvků určených pro výpočetní 

úlohy,  

4.9. výzkum a vývoj hardwarových prvků kvantových sítí,  

4.10. výzkum a vývoj polovodičových prvků kvantových počítačů,  

4.11. výzkum a vývoj kvantových počítačů.“.  

 
19. Doplňuje se příloha č. 4, která včetně nadpisu zní: 

 

„Příloha č. 4 k nařízení vlády č. 221/2019 Sb. 

 
Vybrané výrobky určené k výrobě nebo skladování energie z obnovitelných zdrojů, 

ke zvyšování energetické účinnosti nebo ke snižování energetické náročnosti budov 

 

1.  Tepelná čerpadla včetně řídicích systémů. 
 

2. Fotovoltaické systémy včetně řídicích systémů.  
 

3. Solární termické systémy včetně řídicích systémů. 
 

4.  Solární hybridní systémy, rekuperační jednotky a teplovzdušné solární panely. 
 

5. Jaderné reaktory a neozářené palivové články pro jaderné reaktory. 
 

6.  Parogenerátory a kondenzátory. 
 

7.  Vodní turbíny, vodní kola a jejich regulátory. 
 

8.  Větrné turbíny. 
 

9.  Generátorová soustrojí poháněná energií větru. 
 

10. Elektrolyzéry pro výrobu vodíku z obnovitelných zdrojů energie, vodíkové palivové 
články. 

 
11. Měřiče dodávky nebo spotřeby plynů, kapalin a elektrické energie. 

 
12. Bateriová úložiště pro elektřinu pocházející z obnovitelných zdrojů energie včetně 

řídicích systémů. 
 

13. Izolační materiály používané jako tepelná izolace konstrukcí a rozvodů ve stavebnictví.  
 

14. Dobíjecí stanice pro elektromobily, plnicí stanice pro vodíková elektrická vozidla.  
 

15. Teplovodní kotle na biomasu a elektřinu pro vytápění vnitřních prostorů.  
 



6 
 

16. Výkonové čipy. 
 

17.  Trakční baterie pro elektrická vozidla včetně řídicích systémů.  
 

18. Elektromotory pro elektrická vozidla.“. 
 

Čl. II 

Přechodné ustanovení 

 

Na záměry získat investiční pobídku podle zákona o investičních pobídkách podané přede 

dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení, se použije nařízení vlády č. 221/2019 Sb., ve znění 
účinném přede dnem nabytí účinnosti tohoto nařízení. 

 
 

Čl. III 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po jeho vyhlášení.  

 

  

 

 

Předseda vlády: 

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M. 

podepsáno elektronicky 

 

 

Ministr průmyslu a obchodu: 

Ing. Síkela 

podepsáno elektronicky 

 


		2023-03-24T15:10:25+0000




